
 
 

Mod. B - copia                  

DECRETO N.     104      DEL       10  SET  2018 

 

OGGETTO: Modifica del testo dell’oggetto del Decreto del Responsabile della “Struttura di Progetto Gestione 

Post Emergenze connesse ad eventi calamitosi ed altre attività commissariali” n. 100 del 04/09/2018 recante 

“OPCM 3906/2010 e OCDPC n. 43/2013 – Alluvione 2010 - Interventi urgenti e indifferibili. Comune di 

Bassano del Grappa (VI) - Intervento cod. n. 720 “Sistemazione terreno interessato da una frana a monte e a 

valle della strada di collegamento tra Bassano e Valrovina (2 PA)” – 1° e 2° stralcio, finanziato per l’importo 

complessivo pari ad euro 122.965,58 con O.C. n. 10/2012 e DGR n. 693/2015.  

Determinazione del contributo definitivo di euro 98.767,45, liquidazione a saldo della quota residua di euro 

68.901,87 e accertamento economie per minor spesa pari ad euro 24.198,13”. 

 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA: 

A seguito di rilevazione dell’errata trascrizione del testo dell’oggetto del Decreto n. 100 del 04/09/2018, si 

provvede alla sua correzione mediante indicazione del testo corretto. 

IL RESPONSABILE 

DELLA STRUTTURA DI PROGETTO 

“GESTIONE POST EMERGENZE CONNESSE AD EVENTI CALAMITOSI 

E ALTRE ATTIVITA’ COMMISSARIALI” 

PREMESSO che con Decreto del Responsabile della “Struttura di Progetto Gestione Post Emergenze connesse 

ad eventi calamitosi ed altre attività commissariali” n. 100 del 04/09/2018 si è provveduto, in particolare: 

- a determinare in € 98.569,36, sulla base della documentazione di rendicontazione presentata dal Comune di 

Bassano del Grappa (VI), il contributo definitivo spettante al medesimo Ente per la realizzazione dell’intervento 
cod. n. 720 “Sistemazione terreno interessato da una frana a monte e a valle della strada di collegamento tra 
Bassano e Valrovina (2 PA)” - 1° e 2° stralcio, ricompreso tra gli interventi urgenti per la messa in sicurezza dei 
territori, di cui all’art. 1, comma 3, lett. b) dell’O.P.C.M. 3906/2010 e s.m.i.; 

- a liquidare a saldo, a favore del Comune di Bassano del Grappa (VI) la somma residua di € 68.703,78, a valere 
sull’impegno di spesa n. 1268, esercizio finanziario 2018, disposto sul capitolo 103426 con Decreto n. 32 del 
20/09/2017, corrispondente alla differenza tra il contributo definitivo di cui al punto 2) e l’importo erogato in 
acconto di cui al Decreto n. 32 dell’11/02/2016, pari ad € 29.865,58; 

- a rilevare in € 24.396,22 le economie per minor spesa a fine lavori, corrispondente alla differenza fra il 
contributo complessivamente concesso al Comune di Bassano del Grappa (VI) per la realizzazione 
dell’intervento cod. n. 720 - 1° e 2° stralcio, e il contributo definitivo come sopra determinato; 

PRESO ATTO che l’oggetto del suddetto Decreto n. 100/2018, per mero errore di trascrizione, riporta valori 

non corrispondenti a quelli, invece, correttamente indicati nel dispositivo del decreto stesso; 

RITENUTO di dover apportare la necessaria modifica al testo dell’oggetto del suddetto provvedimento, la cui 

versione corretta sarà pertanto la seguente: 

“OPCM 3906/2010 e OCDPC n. 43/2013 – Alluvione 2010 - Interventi urgenti e indifferibili. Comune di 

Bassano del Grappa (VI) - Intervento cod. n. 720 “Sistemazione terreno interessato da una frana a monte e a 

valle della strada di collegamento tra Bassano e Valrovina (2 PA)” – 1° e 2° stralcio, finanziato per l’importo 

complessivo pari ad euro 122.965,58 con O.C. n. 10/2012 e DGR n. 693/2015.  

Determinazione del contributo definitivo di euro 98.569,36, liquidazione a saldo della quota residua di euro 

68.703,78 e accertamento economie per minor spesa pari ad euro 24.396,22”; 

 



Mod. B – copia                      Ddr n.          104              del       10  SET  2018                          pag. 2 di 2 

DECRETA 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 

2. di provvedere alla modifica del testo dell’oggetto del Decreto del Responsabile della “Struttura di Progetto 

Gestione Post Emergenze connesse ad eventi calamitosi ed altre attività commissariali” n. 100 del 
04/09/2018, la cui versione corretta è quella di seguito riportata: 

“OPCM 3906/2010 e OCDPC n. 43/2013 – Alluvione 2010 - Interventi urgenti e indifferibili. Comune di 

Bassano del Grappa (VI) - Intervento cod. n. 720 “Sistemazione terreno interessato da una frana a monte 

e a valle della strada di collegamento tra Bassano e Valrovina (2 PA)” – 1° e 2° stralcio, finanziato per 

l’importo complessivo pari ad euro 122.965,58 con O.C. n. 10/2012 e DGR n. 693/2015.  

Determinazione del contributo definitivo di euro 98.569,36, liquidazione a saldo della quota residua di 
euro 68.703,78 e accertamento economie per minor spesa pari ad euro 24.396,22”; 

3. di pubblicare il dispositivo del presente Decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione e il testo integrale 

sul sito internet della Regione del Veneto all’apposita sezione dedicata nell’area delle Gestioni 
Commissariali e Post Emergenziali. 

F.to Ing. Alessandro De Sabbata 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RF 


